MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 043-MFDV/SSMR/8, DE 17 DE JULHO DE 2020

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

OFICIAL MÉDICO, FARMACÊUTICO, DENTISTA E VETERINÁRIO

(Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8, de 31 de julho de 2019)

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com o Aviso de Convocação n° 003-SSMR/8, de 31 de julho de 2019, para Oficial Médico,

Farmacêutico, Dentista e Veterinário (MFDV) resolve:

PUBLICAR o resultado final do processo seletivo das candidatas ao cargo de Oficial

MFDV, das especialidades abaixo listadas, de acordo com o número de vagas disponíveís, conforme

o seguinte:

1. Candidatas Selecionadas:

      a. ÁREA: FARMÁCIA (Hospitalar)

ORDEM NOME
1ª Fase

(Estágio)

2ª Fase

(Estágio)

1 JÉSSYCA DA SILVA FONSECA DOS SANTOS
HGeBe

(Belém-PA)

HGeBe

(Belém-PA)

2 VANESSA DA SILVA CUENTRO
1º GAC Sl

(Marabá-PA)

HGuMba

(Marabá-PA)

b. ÁREA: FARMÁCIA (Hematologia) COMO REFORÇO PARA O SISTEMA DE SAÚDE DO EXÉRCITO

ORDEM NOME
1ª Fase

(Estágio)

2ª Fase

(Estágio)

1 SÂMELLA BENOLIEL ELMESCANY
HGeBe

(Belém-PA)

HGeBe

(Belém-PA)

2 MARIANA SOARES PEREIRA SOUZA
HGeBe

(Belém-PA)

HGeBe

(Belém-PA)

3
ALINE MICHELLE DAS CHAGAS PINHEIRO DOS

SANTOS

1º GAC Sl

(Marabá-PA)

HGuMba

(Marabá-PA)

       2. Calendário de Eventos:

EVENTO DATA

Incorporação ao Exército 20/07/2020

Publique-se.

Belém-PA, 17 de julho de 2020.

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO

Comandante da 8ª Região Militar